
らくらくイス
三脚用補助イス

※当社の三脚（アルステップAP・
AMP）へ取付け可能です。
※使用の高さ制限は1.8m以下です。

運賃 5台で元払い（離島は別途）（1台梱包）

運賃 別途

重量 0.9㎏
最大使用荷重 100㎏

AS-SF320

用心棒 後支柱固定金具

●三脚の開き止めチェーンとの併用で、後支柱の開閉
を強固に固定できます。
●チェーンを通したまま三脚をたためる一体構造なの
で、紛失や置き忘れがありません。
●金具内にチェーンを通すだけで使用でき、着脱も容
易で当社の全機種に対応できます。

ASP-30
ASP-54
ASP-60
ASP-87
ASP-109
ASP-110
ASP-120
ASP-130
ASP-150

0.27
0.4
0.45
0.54
0.64
0.73
0.79
0.91
1.07

3
4･5
6
7･8
9･10
11
12
13
15

－
4･5
6
7･8
9･10
－
12
－
－

適応機種

4,620円
5,280円
5,720円
6,380円
7,040円
7,700円
8,360円
9,020円

10,340円

定価

4,200円
4,800円
5,200円
5,800円
6,400円
7,000円
7,600円
8,200円
9,400円

税　抜型 式 AP AMP
重量
（㎏）

35
58
82
103
127
153
169
198
240

基準
寸法（F）
　（㎝）

定価 7,700円（税抜 7,000円）写真はAP-8の折りたたみ途中
（アルステップは別売）

写真はAP-8の使用時
（アルステップは別売）

実用新案出願済

用心棒
ASP-87

用心棒
ASP-87

基準寸法（F）

伸縮

伸縮

伸縮

設置寸法（W）

写真はAMP-8

写真はASP-87

アルステップ 造園プロ用３本伸縮タイプ

●支柱の３本全てが調節でき、あらゆる
不整地でもステップ面をほぼ水平に設
置できますから安全にご使用できます。

●前支柱（梯子面）の標準高からの伸縮寸法は縮む寸法10㎝伸びる寸法
35㎝（全機種）です。

運賃※設置寸法（W）
　4尺 ・ 5尺 ＝ 約 96～127㎝（標準約103㎝)
　6尺 　　　＝ 約107～138㎝（標準約114㎝)
　7尺 ・ 8尺 ＝ 約120～151㎝（標準約127㎝)
　9尺･10尺･12尺 ＝ 約128～159㎝（標準約135㎝)

※標準高とは三脚を平らな場所に設置した時、ステップ最下段の高さが30㎝
（脚部を除く）となり、天板や各ステップの前後左右が水平の状態です。

注）AMP-4・5は構造上、後支柱が前支柱に比べ標準高から伸びる寸法が短く
できています。この仕様に合った場所でのご使用をお願い致します。

注）金具を持っての移動や足を乗せたり体重を掛けないでください。
※当社製「アルステップ」専用で他社製品には使用できません。

ピン式３本伸縮タイプ（AMP）

AMP-4
AMP-5
AMP-6
AMP-7
AMP-8
AMP-9
AMP-10
AMP-12

5.5
6.4
7.7
8.8
10.3
11.4
12.1
13.7

120
150
180
210
240
270
300
360

15
30
30
45
60
75
75
75

15
15
30
30
30
30
60
60

後支柱

（前支柱は5㎝間隔で伸縮、後支柱は15㎝間隔で伸縮）

61,050円
67,650円
71,500円
78,650円
83,600円
92,125円
97,625円

116,325円

55,500円
61,500円
65,000円
71,500円
76,000円
83,750円
88,750円

105,750円

定価 税　抜標準高
（㎝）

※その他の特徴は56ページ「アルステップお
　すすめのポイント」をご覧ください。

型 式 重 量
（㎏）縮む

寸法
伸びる
寸法

伸縮のロック装置

最大使用荷重 100㎏（全機種共通）

東北・関東・中部・近
畿へ１台で元払い
上記以外の地域および
離島は運賃別途です。
注）その他の配送条件
は３ページをご覧
ください。

説明書

説明書

2021年よりAMP-8の後支柱の仕様が変わりました。
くわしくは当社ホームページで確認してください。

改良

定価

定価

定価
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